[image: image4.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

396920, Воронежская обл., Семилукский р-он, с. Землянск, пер. Колодезный, д. 4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.05.2023 года № 49
с. Землянск

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом ДПТ Воронежской области от 22.11.2022 № 172 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области схем размещения нестационарных торговых объектов", руководствуясь Уставом Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области, в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, администрация Землянского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Землянского сельского поселения на земельных участках, в зданиях строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности сроком на 5 лет, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить графическую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Землянского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области:

- от 06.04.2018г. № 51 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Землянского сельского поселения»
- от 05.12.2019г. № 98 «О внесении изменений в постановление администрации Землянского сельского поселения от 06.04.2018г. № 51 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Землянского сельского поселения».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Землянского

сельского поселения
	А.А.Псарев

Приложение 1

к постановлению администрации Землянского сельского поселения от 23.05.2023 года № 49
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории

Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района

	№ НТО
	Тип НТО (павильон, киоск, палатка, латок, мобильный торговый объект)
	Адресный ориентир (ориентировочная привязка к местности)
	Площадь, кв.м.
	Количество торговых объектов по одному адресному ориентиру
	Группа товаров (продовольственные товары, непродовольственные товары, услуги, Смешанный ассортимент, цветы, табак, елочный базар, бахча и т.д.)
	Информация об использовании объекта субъектами малого или среднего предпринимательства
	Период размещения объекта (круглогодично, сезонно)

	Места под постоянное размещение

	1.
	киоск
	с. Землянск, ул. Ворошилова, д. 10а
	40,0 кв.м.
	1
	Продовольственные товары
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Круглогодично

	2
	киоск
	с.Землянск, пл. Леженина, д. 9б
	23,5 кв.м.
	1
	Смешанный ассортимент
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Круглогодично

	3
	киоск
	с.Землянск, пл. Леженина, д. 9г
	27,5 кв.м.
	1
	Смешанный ассортимент
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Круглогодично

	4
	киоск
	с.Землянск, пл. Леженина, д. 9д
	43,7 кв.м.
	1
	Смешанный ассортимент
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Круглогодично

	5
	киоск
	с.Землянск, пл. Леженина, д. 9е
	10.0 кв.м.
	1
	Смешанный ассортимент
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Круглогодично

	6
	павильон
	с.Землянск, пл. Леженина, д. 9ё
	40,0 кв.м.
	1
	Товары повседневного спроса
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Круглогодично

	7
	павильон
	д. Новая Покровка ул. Лермонтова д.25
	40,0 кв.м.
	1
	Смешанный ассортимент
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Круглогодично

	8
	лоток
	с. Землянск, ул. Ворошилова, д. 12а
	10.0 кв.м
	1
	Продукты питания
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Сезонно

	9
	лоток
	с.Землянск, пл. Леженина, д. 9и
	10,0 кв.м
	1
	Товары повседневного спроса
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Сезонно

	10
	лоток
	с.Землянск, пл. Леженина, д. 9з
	10,0 кв.м
	1
	Товары повседневного спроса
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Сезонно

	11
	лоток
	с.Землянск, пл. Леженина, д. 9к
	10,0 кв.м
	1
	Товары повседневного спроса
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Сезонно

	12
	лоток
	с.Землянск, ул. Транспортная, д.10а
	10,0 кв.м.
	1
	Продукты питания
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Сезонно

	Резервные места

	1
	киоск
	с.Землянск, пл. Леженина, д. 9ж
	30,0 кв.м.

	1
	Продукты питания
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Круглогодично

Приложение 2

к постановлению администрации Землянского сельского поселения от 23.05.2023 года № 49

Графическая схема размещения нестационарных торговых объектов на территории

Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района
[image: image1.emf]

[image: image2.emf]

[image: image3.emf]

    - постоянное место под размещение НТО

        - резервное место под размещение НТО

УТВЕРЖДАЮ

Глава Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района

________________А.А. Псарев

23.05.2023 года

Акт

от 23.05.2023 года

Обнародования постановления администрации Землянского сельского поселения от 23.05.2023 года № 49 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области»

село Землянск

Мы, нижеподписавшиеся:

Казакова Валентина Алексеевна – главный специалист администрации Землянского сельского поселения, Аринчина Светлана Александровна – главный специалист администрации Землянского сельского поселения, Веретенникова Юлия Вячеславовна – старший инспектор администрации Землянского сельского поселения, составили настоящий акт о том, что 23.05.2023 года на стендах:

1) Воронежская область, Семилукский район, село Землянск, переулок Колодезный, 4 – здание администрации Землянского сельского поселения;

2) Воронежская область, Семилукский район, село Землянск, площадь Леженина,10 – здание Землянского Дома культуры;

3) Воронежская область, Семилукский район, село Малая Верейка, улица Лепендина, 2 – здание Маловерейского сельского Дома культуры;

4) Воронежская область, Семилукский район, село Казинка, улица Центральная, 80 – здание почтовой связи село Казинка;

5) Воронежская область, Семилукский район, село Малая Покровка, улица Набережная, 58-з – здание почтовой связи село Малая Покровка

в целях доведения до сведения граждан была размещена копия постановления администрации Землянского сельского поселения от 23.05.2023 года № 49 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области».

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится вместе с первым экземпляром обнародованного правового акта.

Подписи: ________________ Казакова В.А.

 ________________ Аринчина С.А.

 ________________ Веретенникова Ю.В.

пл. Леженина, 9г

пл. Леженина, 9б

ул. Лермонтова, 25

ул. Ворошилова, 12а

ул. Ворошилова, 10а

пл. Леженина, 9д

пл. Леженина, 9е

пл. Леженина, 9ё

пл. Леженина, 9з

пл. Леженина, 9и

ул. Транспортная, 10а

пл. Леженина, 9ж

пл. Леженина, 9к

Кулабухов А.М.